:Республика Мордовия
Совет депутатов Чамзинского муниципального района

РЕШЕНИЕ
(II - я внеочередная сессия)
10.11.2021г.                                                                                                                                       №11
р.п.Чамзинка

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Чамзинского муниципального района от 25.04.2016г. № 302
«О бюджетном процессе в Чамзинском муниципальном районе Республики Мордовия»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чамзинского муниципального района Республики Мордовия,

Совет депутатов Чамзинского муниципального района РЕШИЛ:

1. [bookmark: _Hlk31721692][bookmark: _Hlk59696596]Внести в Положение о бюджетном процессе в Чамзинском муниципальном районе Республики Мордовия, утвержденное решением Совета депутатов Чамзинского муниципального района от 25.04.2016 года №302, следующие изменения:
1.1.  В статье 5:
абзац 4 пункта 1 исключить;
[bookmark: _GoBack]в пункте 4:
в абзаце 14 слова «бюджета городского округа» заменить словами «бюджета района»;
в абзаце 17 слова «муниципальным долгом.» заменить словами «муниципальным долгом;»;
дополнить абзацем 18 следующего содержания:
[bookmark: _Hlk87447504]«утверждает перечень главных администраторов доходов бюджета в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;»;
дополнить абзацем 19 следующего содержания:
«утверждает перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.».
1.2. В статье 10 абзацы 2-3 пункта 7 исключить;
1.3. В статье 13 пункты 2-3 исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу с1 января 2022 года и применяется при формировании проекта бюджета, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, и подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.

Председатель Совета депутатов                                                   Глава
Чамзинского муниципального района                                        Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия                                                                  Республики Мордовия

____________________ В.А.Буткеев                                                                           В.Г.Цыбаков